**Quæstionum Canonicarum, In Quinque Libros  
Decretalium, Tomus ...**

In Librum II. Decretalium, Per Triginta Titulos Distributum, In Quo Agitur  
De Judiciis, Foro Competenti, Libelli Oblatione, Mutuis petitionibus, ...

**Krimer, Ferdinand**

**Augustæ Vindelicorum, 1708**

Articulus Ultimus. De impedimentis, & effectu præscriptionis.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-73001](#)

aliquam, ut feudum, possedit, & servitum domino exhibuerit: quamvis de ea re non sit investitus, præscriptione tamen triginta annorum se iuveri potest; excipe tamen, nisi constaret de mala fide; tum enim constaret de substantiali defectu præscriptionis legitimæ. Ad 3. Resp. affirmativè, si feudum sit hæreditarium; non autem, si ex pacto, & providentia; ratio sumitur ex differentia feudi hæreditarii concessi pro se, & hæredibus quibuscumque tam suis, quam extraneis maribus; alterum autem conceditur solum pro se, & liberis, seu filiis, nulla mentione facta heredum, quæ talium; jus enim nullum transit in hæredem, nisi quod habet is, cuius hæres est; igitur si is, cuius hæredes sunt liberi, hoc est, cui succedunt liberi jure solum hereditario, non ut liberi, sed ut hæredes, completâ præscriptione contra se amisit feudum, nihil ad illos transmittit; aliud est de his, qui vocantur in feudum ex pacto & providentia; non autem, titulo hereditario; sed jure sanguinis, &c.

Ad 4. Resp. si dominus directus, errore ductus (puta ex præcedente aliquà promissione) investit Titum, cum in re non deberet, feudum hoc à Tito præscripti cum bona fide, longo tempore; sic enim non deficit titulus, bona fides, & possessio per tempus jure definitum; quæratio militat in casu, quo quis investitus foret per Procuratorem, qui, justo investiti errore, credebatur habere mandatum speciale, ex quo patet ad 5. Ad 6. Resp. quod sic, quantum est ex tali titulo, si cetera non desint. Nam ad præscriptionem temporis ordinarii sufficit titulus existimatut per num 2367. Ad 7. Resp. quod sic, si foret possessio bona fidei; tunc enim non deficeret titulus coloratus, si justo errore sibi persuasit, Vasallum id posse; nam tali casu feudum, quæ tale 30. annis præstereret contra ipsum dominum; colligi videtur ex l. 2. feud. tit. 42. §. Præterea ibi: *feudum alienatum non legitimè (nullâ obstante præscriptione) revocari potest;* ergo secus, illâ obstante.

## ARTICULUS ULTI. M U S.

*De impedimentis, & effectu præscriptio-*  
*nis.*

**N**on est dubium præscriptionem sa-  
piùs impediti, ne vel incipiat legitimi-  
mè; vel, si quidem rectècepit, deinde vel  
aliquid deficiat, vel superveniat, ne conti-  
nuerit, vel deniqvè per tempus aliquod  
suspendatur, eā quidem lege, ut anterius  
tempus cum eo, quo pender præscriptio;  
non possit computari; sed solum cum sub-  
sequente, quo sublata est causa penden-  
tia, & cursus hactenus impeditus, atque  
ut ajunt, sufflaminatus, rursum liber est.